
í? Universidad
Tecnológica

\*'! de Pereira

ACUERDO

No. 09

(29 de mayo de 2013)

Por medio del cual se modifica el Acuerdo No. 01 de 2013, que aprueba el Calendario
Académico para el Primer semestre académico de 2013.

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA, en uso
de sus atribuciones legales, y

CONSIDERANDO

Que el Consejo Académico en sesión del 29 de mayo de 2013, aprobó modificar el calendario
académico del primer semestre de 2013, en el sentido de modificar la fecha de inscripciones
e iniciación de cursos intersemestrales y solicitudes de reingreso del programa de Medicina.

Que se hace necesaria la expedición del acto administrativo que contenga la decisión.

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el Calendario Académico para el Primer Semestre
Académico de 2013, así:

CALENDARIO ACADÉMICO PRIMER SEMESTRE DE 2013.

TODOS LOS PROGRAMAS	 MEDICINA
Inscripción y pago de cursos

intersemestresles	 07 al 13 de junio de 2013

Cursos untersemestrrales 	 17 de junio al 12 de julio de
2013

ARTÍCULO SEGUNDO: Las solicitudes de reingreso para el programa de medicina irán
hasta el 12 de julio de 2013.

ARTÍCULO TERCERO: El presente acuerdo rige a partir de la fecha de expedición.

Publíquese y cúmplase

Dado en Pereira el veintinueve (29) de junio de 2013.

ENRIQUE ARA	 JIMÉNEZ
	

CARLOS A	 ZULUAGA ARANGO
lente	 Secretario

Acreditada Institucionalmente de Alta Calidad por el Ministerio de Educación Nacional
Certificada por Bureau Ventas en Gestión de la Calidad ¡SO 9001:2008 - Gestión Pública NTC GP 1000:2009

NIT: 891.480.035-9 - Apartado Aéreo: 097-Tel. Conmutador: (57) (6)313 7300- Fax: 321 3206- Portal web: www.utp.edu.co - Pereira (Risaralda) Colombia


	Page 1

